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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 001/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης για προγραμματισμό προσλήψεων
έκτακτου προσωπικού και σύναψης συμβάσεων μίσθωσης
έργου για το έτος 2010

Σήμερα στις 8 Ιανουαρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 20.30 μ.μ.  το Δημοτικό Συμβούλιο
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την
υπ’ αριθμ. 198/4-1-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  4-1-2010

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                                       Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ,  ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ
ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,
ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Σ., ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Σ., ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ
Δ.Σ., ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για προγραμματισμό
προσλήψεων έκτακτου προσωπικού και σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου για το έτος 2010.

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 560/7-1-2010 σχετικό έγγραφο της
Διοικητικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Έχοντας υπ’ όψιν τα ανωτέρω σχετικά, στα πλαίσια του προγραμματισμού
προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού και σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου για το έτος
2010 και κατόπιν σχετικών αιτημάτων των Διευθύνσεων του Δήμου μας, σας παρακαλούμε
να αποφασίσετε τη σύναψη των παρακάτω συμβάσεων μίσθωσης έργου:

· Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών, με ειδικότητα της Ιατρικής Εργασίας προκειμένου να
διασφαλιστεί η υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων του Δήμου μας και των
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου αυτού, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του Ν.
1568/85, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του
άρθρου 9 του Ν. 3144/03. Οι ώρες απασχολήσεως του Ιατρού Εργασίας σε ετήσια
βάση, υπολογίζονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 παρ. 1 του Π.Δ. 294/88.
Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 12.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ως Τεχνικό Ασφαλείας προκειμένου να διασφαλιστεί η ασφάλεια των
εργαζομένων του Δήμου και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου αυτού, το
οποίο θα πρέπει να έχει τα προσόντα που ορίζουν οι διατάξεις του Ν. 1568/85, όπως
αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 9 του Ν.
3144/03. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 15.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Παιδοψυχιατρικής, το οποίο θα παρέχει
υποστήριξη ψυχολογική σε θέματα υγείας παιδιών και εφήβων και συμβουλευτική
στις οικογένειές τους, σε συνεργασία με τους ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους,
κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της Κοινωνικής Διεύθυνσης του Δήμου μας. Το
συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με σκοπό την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών
ειδικής διαπαιδαγώγησης στους χρήστες υπηρεσιών ψυχικής υγείας (γονείς και
παιδιά). Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ, τα οποίο θα παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σχετικά με την
προβολή των δραστηριοτήτων του Δήμου, απασχόλησης, παιδείας και αθλητισμού.
Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΠΕ, οι οποίοι θα παρέχουν συμβουλευτικές υπηρεσίες στον τομέα
έρευνας, σχεδιασμού, συμμετοχής, διεκδίκησης και υλοποίησης ευρωπαϊκών
κοινοτικών προγραμμάτων, σε συνεργασία με την ομάδα εργασίας του Δήμου, εκ των
οποίων ο ένας θα έχει την ειδικότητα Διεθνών Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών.
Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ, το οποίο θα μελετά τα προβλήματα, τα αιτήματα και τα παράπονα
των κατοίκων μέσα σε ένα ευρύτερο πλαίσιο σχεδιασμού και ανάλυσης ερευνών της
κοινής γνώμης με γνώμονα την ενσωμάτωση των ευρημάτων στη στρατηγική του
Δήμου. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 €
ετησίως.

· Τρεις (3) Αρχιτέκτονες Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
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σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα:
α)ολοκληρωμένης αστικής ανάπλασης, αναζωογόνησης χώρων μέσω Πιλοτικών
Καινοτόμων Σχεδίων Ανάπτυξης (Global grants), αξιοποίησης και επανάχρησης
χώρων, β) έρευνας – συλλογής στοιχείων νέων τεχνολογιών αναβάθμισης κτιρίων για
την εξοικονόμηση ενέργειας (βιοκλιματικά κτίρια, ψυχρά υλικά)». Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Δύο (2) Μηχανολόγοι/ Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική
υποστήριξη κατά το σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του
Δήμου σχετικά με θέματα αξιοποίησης των νέων τεχνολογιών στην ηλεκτρονική
διακυβέρνηση, έρευνας και προώθησης καινοτόμων εναλλακτικών ενεργειακών
τεχνολογιών, εγκατάστασης – αξιοποίησης ευρυζωνικών δικτύων (Hotspots),
ενεργειακής αναβάθμισης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων». Το ποσό
αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Τρεις (3) Πολιτικοί Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα α) αστι-
κής ανάπλασης, αναδημιουργίας και αναγέννησης, β) ενεργειακής αναβάθμισης
κελυφών κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου γ) διαμόρφωσης πεζοδρομίων με
κατάλληλα ψυχρά υλικά». Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των
30.000 € ετησίως.

· Ένας (1) Χωροτάκτης Μηχανικός (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε χωροταξικά και
πολεοδομικά θέματα». Το ποσό αμοιβής δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 €
ετησίως.

· Ένας (1) Συγκοινωνιολόγος (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα αστικής
κινητικότητας και μετακινήσεων». Το συνολικό ποσό αμοιβής δεν θα ξεπερνά το
ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Έναν (1) Μηχανικό Περιβάλλοντος (ΠΕ) με έργο «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα νέων τεχνολογιών,
εξοικονόμησης ενέργειας, διαχείρισης απορριμμάτων (ανακύκλωση- μεταφόρτωση),
πράσινης ανάπτυξης, κατασκευής βιοκλιματικών κτιρίων». Το συνολικό ποσό
αμοιβής δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Δύο (2) Γεωπόνους (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το σχεδιασμό και
υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα βιοκλιματικού
σχεδιασμού πλατειών και άλλων κοινόχρηστων χώρων, μελέτης φύτευσης δωμάτων /
στεγών». Το ποσό αμοιβής του καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 €
ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΠΕ Πληροφορικής, με έργο την υποστήριξη των μηχανογραφικών
συστημάτων του Δήμου, και συγκεκριμένα την ενασχόληση με το εξειδικευμένο
σχεδιαστικό πρόγραμμα Autocad, το οποίο προσφέρει σύγχρονες δυνατότητες
δημιουργίας και τεκμηρίωσης κατασκευαστικών σχεδίων. Το ποσό αμοιβής καθενός
δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 20.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΤΕ Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας του
συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής του δεν θα
ξεπερνά το ποσό των 20.000 € ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
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καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000 € ετησίως.
· Δύο (2) άτομα ΔΕ με αρμοδιότητα διαμεσολαβητού για τους μετανάστες και

τσιγγάνους με στόχο την πληροφόρηση, ευαισθητοποίηση και συμμετοχή των
συγκεκριμένων κοινωνικών ομάδων σε προγράμματα και δράσεις, που υλοποιούνται
για την στήριξή τους. Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000
€ ετησίως.

· Δέκα (10) άτομα ΔΕ Χειριστών Η-Υ με έργο την υποστήριξη της λειτουργίας των
Δημοτικών Περιφερειακών Γραφείων Πληροφόρησης κατά την έναρξη της
δραστηριότητάς τους (πιλοτική δράση). Τα Δημοτικά Περιφερειακά Γραφεία
Πληροφόρησης θα λειτουργούν σε χώρους του Δήμου σε περιοχές μακράν του
Κέντρου και συγκεκριμένα σε Άγιο Φανούριο, Παλατιανή, Άγιο Νικόλαο, Μιχελή,
Ζωοδόχο Πηγή και Ραδιοφωνία-Εθνική Εστία-Ρίμινι. Σκοπός τους θα είναι να
πληροφορούν, να εξυπηρετούν, να καθοδηγούν και να ενημερώνουν τους πολίτες
του Ιλίου προκειμένου αφενός να διεκπεραιώνουν τις υποθέσεις τους ταχύτερα και
αφετέρου να συμμετέχουν ενεργά στα δημοτικά δρώμενα. Το ποσό αμοιβής καθενός
δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΥΕ Φυλάκων (Εργατών) Νεκροταφείου, με έργο την φύλαξη του
χώρου του Κοιμητηρίου του Δήμου Ιλίου σε 24ωρη βάση, προς αποφυγή
βανδαλισμών και μικροκλοπών στο χώρο του, καθώς δεν υπάρχει επαρκής
περίφραξη. Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο κατηγορίας ΠΕ και ένα (1) άτομο κατηγορίας ΔΕ, τα οποία θα
καλύψουν τις υπάρχουσες συμβάσεις μίσθωσης έργου του ΚΕΠ Δήμου Ιλίου, οι
οποίες λήγουν στις 02/03/2010, δεν εμπίπτουν στις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου
14 παρ. 2 του Ν. 3812/09 και μέχρι σήμερα η υλοποίηση τους στηριζόταν στο άρθρο
15 του Ν. 3260/04 κατόπιν σχετικής κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών,
το οποίο και χρηματοδοτούσε τις συγκεκριμένες θέσεις.

Οι ανάγκες που θα καλύψει το ανωτέρω προσωπικό δεν είναι πάγιες και διαρκείς.
Είναι ανάγκες, που δημιουργούνται στα πλαίσια εκπόνησης ερευνών, μελετών και πιλοτικών
δράσεων, η υλοποίηση των οποίων έχει στόχο την καλύτερη και ποιοτικότερη παροχή
υπηρεσιών προς τον πολίτη. Τα ανωτέρω έργα δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων
καθηκόντων των υπαλλήλων του Δήμου, διότι τα αντικείμενά τους είναι εξειδικευμένα και
περιορισμένης χρονικής διάρκειας και ολοκληρώνονται με την παράδοση των έργων στο
Δήμο μέσα σε χρονική διάρκεια μέχρι ενός έτους.  Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω ισχύουν και
για όσα έργα θα εκτελεστούν από άτομα με ειδικότητες οι οποίες περιλαμβάνονται στον
ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, καθώς σε κάποιες
περιπτώσεις οι θέσεις αυτές είναι ήδη καλυμμένες, και πάντως σε κάθε περίπτωση το έργο
που πρόκειται να εκτελεστεί είναι απολύτως εξειδικευμένο και διαφοροποιείται σημαντικά
από τα συνήθη καθήκοντα των υπαλλήλων.

Σημειώνεται τέλος ότι η επιλογή των προσώπων, που θα εκτελέσουν το έργο με
αντίστοιχη σύμβαση, πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του Ν.
2190/94 κατ΄ άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 3812/09, εκτός όσων αφορούν ιατρούς και
νοσηλευτές των κοινωνικών δομών του Δήμου, καθώς και επιστήμονες στο πλαίσιο
ερευνητικών, αναπτυξιακών συμβολαίων από την ΕΕ, οι οποίες εμπίπτουν στις εξαιρέσεις
του άρθρου 10 παρ. 4 του Ν. 3812/09.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
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ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύμβαση

μίσθωσης έργου για το έτος 2010 ως ακολούθως:
· Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών, με ειδικότητα της Ιατρικής Εργασίας προκειμένου να

διασφαλιστεί η υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων του Δήμου μας και των
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου αυτού, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του Ν.
1568/85, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του
άρθρου 9 του Ν. 3144/03. Οι ώρες απασχολήσεως του Ιατρού Εργασίας σε ετήσια
βάση, υπολογίζονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 παρ. 1 του Π.Δ. 294/88.
Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 12.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ως Τεχνικό Ασφαλείας προκειμένου να διασφαλιστεί η ασφάλεια των
εργαζομένων του Δήμου και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου αυτού, το
οποίο θα πρέπει να έχει τα προσόντα που ορίζουν οι διατάξεις του Ν. 1568/85, όπως
αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 9 του Ν.
3144/03. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 15.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ-Ιατρών με ειδικότητα Παιδοψυχιατρικής, το οποίο θα παρέχει
υποστήριξη ψυχολογική σε θέματα υγείας παιδιών και εφήβων και συμβουλευτική
στις οικογένειές τους, σε συνεργασία με τους ειδικούς (κοινωνιολόγους, ψυχολόγους,
κοινωνικούς λειτουργούς, νοσηλευτές) της Κοινωνικής Διεύθυνσης του Δήμου μας. Το
συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με σκοπό την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών
ειδικής διαπαιδαγώγησης στους χρήστες υπηρεσιών ψυχικής υγείας (γονείς και
παιδιά). Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ, τα οποίο θα παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σχετικά με την
προβολή των δραστηριοτήτων του Δήμου, απασχόλησης, παιδείας και αθλητισμού.
Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΠΕ, οι οποίοι θα παρέχουν συμβουλευτικές υπηρεσίες στον τομέα
έρευνας, σχεδιασμού, συμμετοχής, διεκδίκησης και υλοποίησης ευρωπαϊκών
κοινοτικών προγραμμάτων, σε συνεργασία με την ομάδα εργασίας του Δήμου, εκ των
οποίων ο ένας θα έχει την ειδικότητα Διεθνών Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών.
Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΠΕ, το οποίο θα μελετά τα προβλήματα, τα αιτήματα και τα παράπονα
των κατοίκων μέσα σε ένα ευρύτερο πλαίσιο σχεδιασμού και ανάλυσης ερευνών της
κοινής γνώμης με γνώμονα την ενσωμάτωση των ευρημάτων στη στρατηγική του
Δήμου. Το συνολικό ποσό αμοιβής του δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 €
ετησίως.

· Τρεις (3) Αρχιτέκτονες Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα:
α)ολοκληρωμένης αστικής ανάπλασης, αναζωογόνησης χώρων μέσω Πιλοτικών
Καινοτόμων Σχεδίων Ανάπτυξης (Global grants), αξιοποίησης και επανάχρησης
χώρων, β) έρευνας – συλλογής στοιχείων νέων τεχνολογιών αναβάθμισης κτιρίων για
την εξοικονόμηση ενέργειας (βιοκλιματικά κτίρια, ψυχρά υλικά)». Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Δύο (2) Μηχανολόγοι/ Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική
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υποστήριξη κατά το σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του
Δήμου σχετικά με θέματα αξιοποίησης των νέων τεχνολογιών στην ηλεκτρονική
διακυβέρνηση, έρευνας και προώθησης καινοτόμων εναλλακτικών ενεργειακών
τεχνολογιών, εγκατάστασης – αξιοποίησης ευρυζωνικών δικτύων (Hotspots),
ενεργειακής αναβάθμισης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων». Το ποσό
αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Τρεις (3) Πολιτικοί Μηχανικοί (ΠΕ), με έργο «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα α) αστι-
κής ανάπλασης, αναδημιουργίας και αναγέννησης, β) ενεργειακής αναβάθμισης
κελυφών κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου γ) διαμόρφωσης πεζοδρομίων με
κατάλληλα ψυχρά υλικά». Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των
30.000 € ετησίως.

· Ένας (1) Χωροτάκτης Μηχανικός (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε χωροταξικά και
πολεοδομικά θέματα». Το ποσό αμοιβής δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 €
ετησίως.

· Ένας (1) Συγκοινωνιολόγος (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα αστικής
κινητικότητας και μετακινήσεων». Το συνολικό ποσό αμοιβής δεν θα ξεπερνά το
ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Έναν (1) Μηχανικό Περιβάλλοντος (ΠΕ) με έργο «Επιστημονική υποστήριξη κατά το
σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα νέων τεχνολογιών,
εξοικονόμησης ενέργειας, διαχείρισης απορριμμάτων (ανακύκλωση- μεταφόρτωση),
πράσινης ανάπτυξης, κατασκευής βιοκλιματικών κτιρίων». Το συνολικό ποσό
αμοιβής δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 € ετησίως.

· Δύο (2) Γεωπόνους (ΠΕ), με έργο: «Επιστημονική υποστήριξη κατά το σχεδιασμό και
υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων του Δήμου σε θέματα βιοκλιματικού
σχεδιασμού πλατειών και άλλων κοινόχρηστων χώρων, μελέτης φύτευσης δωμάτων /
στεγών». Το ποσό αμοιβής του καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 30.000 €
ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΠΕ Πληροφορικής, με έργο την υποστήριξη των μηχανογραφικών
συστημάτων του Δήμου, και συγκεκριμένα την ενασχόληση με το εξειδικευμένο
σχεδιαστικό πρόγραμμα Autocad, το οποίο προσφέρει σύγχρονες δυνατότητες
δημιουργίας και τεκμηρίωσης κατασκευαστικών σχεδίων. Το ποσό αμοιβής καθενός
δεν θα ξεπερνά το ποσό των 22.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 20.000 € ετησίως.

· Ένα (1) άτομο ΤΕ Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας του
συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής του δεν θα
ξεπερνά το ποσό των 20.000 € ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000 € ετησίως.

· Δύο (2) άτομα ΔΕ με αρμοδιότητα διαμεσολαβητού για τους μετανάστες και
τσιγγάνους με στόχο την πληροφόρηση, ευαισθητοποίηση και συμμετοχή των
συγκεκριμένων κοινωνικών ομάδων σε προγράμματα και δράσεις, που υλοποιούνται
για την στήριξή τους. Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000
€ ετησίως.

· Δέκα (10) άτομα ΔΕ Χειριστών Η-Υ με έργο την υποστήριξη της λειτουργίας των



7

Δημοτικών Περιφερειακών Γραφείων Πληροφόρησης κατά την έναρξη της
δραστηριότητάς τους (πιλοτική δράση). Τα Δημοτικά Περιφερειακά Γραφεία
Πληροφόρησης θα λειτουργούν σε χώρους του Δήμου σε περιοχές μακράν του
Κέντρου και συγκεκριμένα σε Άγιο Φανούριο, Παλατιανή, Άγιο Νικόλαο, Μιχελή,
Ζωοδόχο Πηγή και Ραδιοφωνία-Εθνική Εστία-Ρίμινι. Σκοπός τους θα είναι να
πληροφορούν, να εξυπηρετούν, να καθοδηγούν και να ενημερώνουν τους πολίτες
του Ιλίου προκειμένου αφενός να διεκπεραιώνουν τις υποθέσεις τους ταχύτερα και
αφετέρου να συμμετέχουν ενεργά στα δημοτικά δρώμενα. Το ποσό αμοιβής καθενός
δεν θα ξεπερνά το ποσό των 18.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών για την διασφάλιση της απρόσκοπτης
λειτουργίας του συνόλου των Κοινωνικών Δομών του Δήμου μας. Το ποσό αμοιβής
καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.000 € ετησίως.

· Τρία (3) άτομα ΥΕ Φυλάκων (Εργατών) Νεκροταφείου, με έργο την φύλαξη του
χώρου του Κοιμητηρίου του Δήμου Ιλίου σε 24ωρη βάση, προς αποφυγή
βανδαλισμών και μικροκλοπών στο χώρο του, καθώς δεν υπάρχει επαρκής
περίφραξη. Το ποσό αμοιβής καθενός δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.000 €
ετησίως.

· Ένα (1) άτομο κατηγορίας ΠΕ και ένα (1) άτομο κατηγορίας ΔΕ, τα οποία θα
καλύψουν τις υπάρχουσες συμβάσεις μίσθωσης έργου του ΚΕΠ Δήμου Ιλίου, οι
οποίες λήγουν στις 02/03/2010, δεν εμπίπτουν στις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου
14 παρ. 2 του Ν. 3812/09 και μέχρι σήμερα η υλοποίηση τους στηριζόταν στο άρθρο
15 του Ν. 3260/04 κατόπιν σχετικής κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών,
το οποίο και χρηματοδοτούσε τις συγκεκριμένες θέσεις.

Οι ανάγκες που θα καλύψει το ανωτέρω προσωπικό δεν είναι πάγιες και διαρκείς.
Είναι ανάγκες, που δημιουργούνται στα πλαίσια εκπόνησης ερευνών, μελετών και πιλοτικών
δράσεων, η υλοποίηση των οποίων έχει στόχο την καλύτερη και ποιοτικότερη παροχή
υπηρεσιών προς τον πολίτη. Τα ανωτέρω έργα δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων
καθηκόντων των υπαλλήλων του Δήμου, διότι τα αντικείμενά τους είναι εξειδικευμένα και
περιορισμένης χρονικής διάρκειας και ολοκληρώνονται με την παράδοση των έργων στο
Δήμο μέσα σε χρονική διάρκεια μέχρι ενός έτους.  Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω ισχύουν και
για όσα έργα θα εκτελεστούν από άτομα με ειδικότητες οι οποίες περιλαμβάνονται στον
ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, καθώς σε κάποιες
περιπτώσεις οι θέσεις αυτές είναι ήδη καλυμμένες, και πάντως σε κάθε περίπτωση το έργο
που πρόκειται να εκτελεστεί είναι απολύτως εξειδικευμένο και διαφοροποιείται σημαντικά
από τα συνήθη καθήκοντα των υπαλλήλων.

Σημειώνεται τέλος ότι η επιλογή των προσώπων, που θα εκτελέσουν το έργο με
αντίστοιχη σύμβαση, πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του Ν.
2190/94 κατ΄ άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 3812/09, εκτός όσων αφορούν ιατρούς και
νοσηλευτές των κοινωνικών δομών του Δήμου, καθώς και επιστήμονες στο πλαίσιο
ερευνητικών, αναπτυξιακών συμβολαίων από την ΕΕ, οι οποίες εμπίπτουν στις εξαιρέσεις
του άρθρου 10 παρ. 4 του Ν. 3812/09.

Οι Δ.Σ. κ.κ. Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι. & Σταματόπουλος Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο
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Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
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